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سیاستمداران

مقصران شکست مذاکرات صلح
کاخ سفید اروپایی‏ها را به تخریب نتایج مذاکرات پایان جنگ اوکراین متهم می‏کند

هشدار مسکو به ژاپن 
دستیار رئیس‏جمهور روســیه با ابراز نگرانی از احتمال 
استفاده ناتو از ناوگان خود در نبرد، گفت: امیدوار است 
ژاپن از پیگیری سیاســت نظامی‏گری در قبال روســیه 
و چین دســت بردارد. »نیکولای پاتروشــف« دســتیار 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‏جمهور روســیه روز سه‏شــنبه 
گفت که ناتو قصد دارد از ناوگان ژاپن برای انجام عملیات 
جنگی در بخش‏هایی از جهان استفاده کند. او گفت: 
»دوست داریم باور کنیم که عقل سلیم در میان نخبگان 
ژاپنی غالب خواهد شد و آنها از پیگیری سیاست انتحاری 
نظامی‏گری و به کار بردن سلاح‏های سنگین به سمت دو 
کشور قدرتمند همسایه - روسیه و چین - دست خواهند 
کشید.« وی افزود: اما تا زمانی که این روند ادامه داشته 
باشد، مطمئناً نمی‏توانیم بیکار بنشینیم. این اظهارات 
در حالی مطرح می‏‏شود که پوتین در سفری چهار روزه 
به چین، در رژه نظامی میدان تیان‏آن‏من که به مناسبت 
پایان جنگ جهانی دوم پس از تسلیم رسمی ژاپن برگزار 

می‏شود، شرکت می‏کند.

پاریس میزبان حامیان اوکراین 
فرانســه روز پنجشــنبه میزبــان یک نشســت مجازی 
بــا حضور حــدود ۳۰ کشــور خواهــد بود تــا در مورد 
جدیدتریــن اقدامات برای ارائه پشــتیبانی امنیتی به 
اوکرایــن پس از توافق صلح با روســیه گفت‏وگو کنند. 
دفتر»امانوئل مکرون« رئیس‏جمهور فرانسه در بیانیه‏ای 
اعلام کــرد: »پس از نشســتی کــه بیــن اروپایی‏ها و 
آمریکایی‏ها در واشنگتن در ۱۸ اوت برگزار شد، سران 
کشــورها و دولت‏ها در مورد کار بــر روی تضمین‏های 
امنیتی برای اوکراین که در هفته‏های اخیر انجام شده 
اســت، بحث خواهند کرد و پیامدهــای امتناع مداوم 
روســیه از برقراری صلح را مورد بررســی قرار خواهند 
داد.« خبرگزاری رویترز اعلام کرد: ائتلاف موســوم به 
»ائتلاف مشــتاقان« که در ماه فوریه توســط فرانسه و 
انگلیس تشکیل شد، ماه‏هاست که در سطوح مختلف 
مذاکراتی را برگزار می‏کند تــا برنامه‏هایی را برای آنچه 
که می‏تواننــد از نظر نظامی بــه اوکراین کمک کنند، 
ارائــه ‏دهند. این تلاش‏هــا در ماه‏هــای اخیر متوقف 
شده است، زیرا کشــورهای عضو این ائتلاف گفته‏اند 
که هرگونه نقش نظامــی اروپایی در اوکراین یا پیرامون 
آن به تضمین‏هــای امنیتی ایالات متحــده به عنوان 
پشتوانه نیاز دارد، اما نشانه‏های بسیار کمی وجود دارد 
که دونالد ترامپ، رئیس‏جمهور آمریکا این تضمین‏ها را 

ارائه دهد.

شرط مکزیک برای ترامپ
رئیس‏جمهور مکزیک در هشداری جدی به واشنگتن 
گفــت: مکزیــک مایــل اســت در مــورد مهاجرت و 
مبارزه بــا کارتل‏های مــواد مخدر با ایــالات متحده 
توافق‏نامه‏هــای امنیتی امضــا کند، اما در شــرایط 
برابر و احترام متقابل. کلودیا شینبائوم رئیس‏جمهور 
مکزیک در بحبوحه درخواســت‏های متغیر و نامنظم 
دونالــد ترامــپ، رئیس‏جمهورآمریکا بــرای مبارزه با 
کارتل‏های مواد مخــدر و در عین حال تهدید اعمال 
تعرفه بر مکزیک با فشــار روبه‌رو است. پایگاه خبری 
آکسیوس گزارش داد: نخستین سخنرانی شینبائوم 
برای مردم مکزیک پس از گزارش‏هایی انجام شد که 
ترامــپ به صورت محرمانه به پنتاگون دســتور داد تا 
حملات نظامی علیه کارتل‏های مواد مخدر در داخل 
خــاک این کشــور آمریــکای لاتین را بررســی کند؛ 

اقدامی که باعث خشم سراسری در مکزیک شد.
ناکامی ریشه‏دار �

پیش‏تر آمریکایی‏ها در چند مرحله اوکراین را به عنوان 
مقصــر به نتیجــه نرســیدن مذاکرات صلــح معرفی کرده 

بودند. 
ترامپ در فوریه ۲۰۲۵ در نشســتی خبری مدعی شد 
که کی‏یف »مسئول و مقصر« جنگ و تداوم آن در اوکراین 
اســت. رئیس‏جمهور آمریکا و جــی‏دی ونس، معاون او در 
نشســتی با رئیس‏جمهــور اوکراین در کاخ ســفید او را به 
شدت تحقیر کردند. ونس در این نشست گفت: »شما در 
موقعیت خوبی نیســتید و کارتی در دست ندارید. شما با 
زندگی میلیون‏ها نفر بازی می‏کنید. شما با جنگ جهانی 
ســوم قمار می‏کنید و کاری که شما انجام می‏دهید بسیار 
بی‏احترامی به آمریکا اســت.« رئیس‏جمهــور آمریکا یک 
بار دیگر در ماه آوریل ولودیمیر زلنســکی را مســئول آغاز 
جنگ با روسیه دانست و افزود که زلنسکی به اندازه پوتین 

مسئول »میلیون‏ها نفر کشته« در جنگ اوکراین است.
با این حال، مجموعه تحولات نشــان می‏دهد که موانع 
مهــم و حل‌نشــده‏ای در برابر تلاش‏ها بــرای پایان جنگ 
قــرار دارنــد و پایان جنگ بدون حــل و فصل آن‏ها ممکن 
نیســت. ایالات متحده از ژانویه امسال و با بازگشت ترامپ 
به کاخ ســفید سیاســت خــود را در قبال جنــگ اوکراین 
تغییــر داد. آمریکا که در دوره ریاســت‏جمهوری بایدن از 
حمایــت نظامی و اقتصــادی از اوکراین »تــا هر زمانی که 
جنگ به طــول بینجامد« صحبت می‏کرد، در دوره ترامپ 
از همراهی با باقی کشــورهای عضو گــروه ۷ برای اعمال 
تحریم‏های بیشــتر از روســیه خودداری کــرد و اوکراین را 
تحت فشار قرار داد تا با عقب‏نشینی از خطوط قرمز خود، 
شــرایط را برای پایان جنگ مهیا کند. در پی این فشــار‏ها 
اوکراین پذیرفت که در صورت توقف جنگ از تلاش نظامی 
برای بازپس‏گیری مناطقی که در حال حاضر تحت اشغال 

روسیه قرار دارد خودداری کند.
همچنین کی‏یف حاضر شــد در ازای دریافت تضمین 
معتبر پس از پایان جنگ از کوشــش برای پیوستن به ناتو 
دســت بردارد. اوکراین همچنین برای حفظ حمایت‏های 
آمریکا توافقی با ایالات متحده به امضا رساند که بر اساس 

آن تا سال‏ها شرکت‏های آمریکایی تنها بهره‏برداران بخش 
عمده‏ای از منابــع معدنی کمیاب اوکرایــن خواهند بود. 
به‏رغم این عقب‏نشــینی‏ها، روســیه در گفت‏وگو با ایالات 
متحده و بعد از آن گفت‏وگوهای مستقیم با اوکراین نه‏تنها 
آن‏ها را برای پایان جنگ کافی ندانست بلکه ضمن حفظ 
خواسته‏های حداکثری خود بر فشــار حملات در میدان 
جنــگ افزود تــا اوکراین مجبــور به پذیرش تمــام و کمال 

شروط مسکو شود.
ایــن وضعیت باعث شــد تــا دونالد ترامــپ بخواهد از 
ابزارهــای دیگــری بــرای اعمال فشــار بر روســیه و پایان 
دادن به جنگ اســتفاده کند. رئیس‏جمهور ایالات‏متحده 
در دیــدار با مارک روته، دبیرکل ســازمان پیمان آتلانتیک 
شــمالی )ناتــو( گفت کــه به روســیه تنهــا ۵۰ روز مهلت 
می‏دهد تا برای پایــان دادن به جنگ، با اوکراین به توافق 
برســد. ترامــپ روز سه‏شــنبه ۲۹ جــولای هم به روســیه 
هشــدار داد که اگر تا ۸ آگوست نشــانه‏ای از پیشرفت در 
گفت‏وگوهای صلح ظاهر نشــود، ایالات متحده با اعمال 

تعرفه روسیه را تنبیه خواهد کرد. 
برای آمریکا روشــن بود که ابزار تعرفــه برای وارد آوردن 
فشــار بر مســکو کافی نیســت و در همین راســتا نیز روز 
پنجشنبه ۷ آگوســت، یک روز مانده به پایان ضرب‏الاجل 
ترامپ به روسیه، آمریکا تعرفه‏های تنبیهی علیه هند، یکی 
از اصلی‏ترین مشتریان نفت روسیه را به ۵۰ درصد افزایش 

داد.
بی‏نتیجه ماندن مذاکرات آلاســکا نشان داد که رویکرد 
ترامپ اشــتباه بوده و اعمال فشــار بر طرفین بدون توجه 
به خواسته‏ها و منافع طرفین درگیر نمی‏تواند زمینه پایان 
جنــگ را فراهــم کند. با این حــال، مقام‏هــای آمریکایی 
همچنــان به تهدیدهــای لفظی علیه مســکو می‏پردازند. 
اسکات بسنت وزیر خزانه‏داری آمریکا در گفت‏وگو با شبکه 
فاکس‏نیــوز اعلام کرد کــه دولت ترامپ در حال بررســی 
تحریم‏های جدید علیه روســیه اســت. این تهدید پس از 
آن مطرح شــد که ولادیمیر پوتین، رئیس‏جمهور روســیه، 
حملات خود به اوکراین را با وجود مذاکرات صلح تشــدید 
کرده اســت. بسنت گفت: فکر می‏کنم همه گزینه‏ها روی 
میز اســت. رئیس‏جمهور پوتین، از زمان دیدار تاریخی در 

آنکوریج، از زمان تماس تلفنی- زمانی که رهبران اروپایی 
و رئیس‏جمهور اوکراین ولودیمیر زلنســکی در کاخ سفید 
بودند- دقیقاً برخلاف آنچه که گفته بود می‏خواهد انجام 
دهد، عمل کرده است. در واقع، او به شکلی مشمئزکننده 
و نفرت‏انگیــز، بمباران را افزایش داده اســت.« »بنابراین 
فکر می‏کنم با ریاست‏جمهوری ترامپ، همه گزینه‏ها روی 
میز اســت و ما ایــن هفته آنها را به دقت بررســی خواهیم 

کرد.«

آمریکایی‏ها هم خوش‏بین نیستند �
ادعاهای ترامپ در خصوص پایان دادن به جنگ در ۲۴ 
ســاعت و بعدتر پیشرفت‏های بزرگ در مذاکرات، در حالی 
مطرح می‏‏شود که نظرســنجی‏ها نشان می‏دهند، بخش 
اعظمی از شــهروندان آمریکایی به این خوش‏بینی‏ها باور 
ندارنــد و  فکــر نمی‏کنند کــه جنگ در کوتاه‏مــدت پایان 

خواهد یافت.
بر اســاس آخرین نظرســنجی گالوپ کــه در نیمه اول 
آگوســت انجام و نتایج آن به تازگی منتشــر شده، دوسوم 
از آمریکایی‏ها نســبت به دستیابی به توافقی میان روسیه 
و اوکرایــن بــرای پایــان دادن بــه جنگ، یا بســیار بدبین 
)۲۲درصــد( یا تا حــدی بدبین )۴۵درصد( هســتند، در 
حالــی کــه ۳۱درصــد در این مــورد خوش‏بین‏انــد. این 
بدبینی در میان گروه‏های سیاســی اصلی ایالات متحده 
مشــترک اســت، اگرچــه جمهوری‏خواهــان )۵۷درصد( 
کمتر از دموکرات‏ها )۷۸درصد( و مســتقل‏ها )۶۹درصد( 
بدبین هســتند. اکثــر آمریکایی‏ها همچنــان جنگ را در 
وضعیت بن‏بســت می‏بینند؛ ۶۶درصد معتقدند هیچ‏یک 
از طرفین در حال پیروزی نیســت، در حالی که ۲۳درصد 
معتقدند روسیه در حال پیروزی است و ۱۰درصد اوکراین 
را پیروز می‏دانند. بیشــتر شــرکت‌کنندگان در نظرسنجی  
)۷۸درصد( نگرانند که ایالات متحده و متحدانش نتوانند 

برای پایان دادن به جنگ به توافقی دست یابند.
آمریکایی‏ها همچنین به شــدت نگران منصفانه بودن 
شــرایط هرگونه توافق مذاکره‏شــده و همچنین پایبندی 
روســیه به چنین توافقی هســتند. ســی و هفت درصد از 
بزرگســالان آمریکایی بســیار نگــران و ۳۶ درصد تا حدی 
نگران‏انــد که هرگونه توافق برای پایان جنگ، بیش از حد 
به نفع روســیه تمام شود. در همین حال، ۵۷درصد بسیار 
نگــران و ۳۰درصد تا حدی نگران‏اند که روســیه شــرایط 

هرگونه توافق برای پایان جنگ را نقض کند.
در مقابل، تعداد نسبتاً کمی از آمریکایی‏ها نگرانند که 
یک توافق صلح بیش از حد به نفع اوکراین باشــد یا اینکه 

اوکراین شرایط چنین توافقی را نقض کند.
آمریکایی‏هــا عمدتاً در مورد اینکــه ایالات متحده باید 
کــدام یک از دو رویکرد را برای پیشــبرد پایان جنگ اتخاذ 
کند، اختــاف نظر دارند. نیمی از شــهروندان آمریکایی 
)۵۲درصد( خواهان آن هستند که آمریکا از اوکراین برای 
بازپس‏گیری سرزمین‏های از دست رفته‏اش حمایت کند، 
حتــی اگر این به معنای طولانی شــدن جنگ باشــد. در 
مقابــل، چهل و پنج درصد طرفدار آن هســتند که آمریکا 
برای پایان ســریع درگیری تلاش کنــد، حتی اگر این امر 
به معنای واگذاری بخشــی از قلمرو سابق اوکراین توسط 

کی‏یف باشد.
در آغــاز جنــگ، دوســوم آمریکایی‏ها طرفــدار کمک 
ایالات متحده به اوکراین برای بازپس‏گیری ســرزمینش تا 
هر زمان که لازم باشــد، بودند. اگرچه امروز تعداد کمتری 
چنین نظری دارند، اما این دیدگاه در تمام نظرســنجی‏ها 
بــه جز یک مورد در دســامبر ۲۰۲۴، دیــدگاه غالب بوده 
اســت.  حامیــان احزاب سیاســی اصلی ایــالات متحده 
مواضــع متضادی در مورد چگونگی کمک آمریکا به پایان 
جنگ دارند؛ اکثر جمهوری‏خواهان طرفدار پایان ســریع 
جنگ هستند و اکثر دموکرات‏ها خواهان کمک به اوکراین 

برای بازپس‏گیری سرزمین‏های ازدست‌رفته‏اش هستند.
دموکرات‏هــا دیدگاهشــان از زمــان آغاز جنــگ تغییر 
چندانــی نکــرده اســت. حداقــل ۶۹درصــد از آن‏ها به 
طور مداوم طرفــدار کمک به اوکراین بــرای بازپس‏گیری 
ســرزمینش بوده‏انــد، از جمله ۸۰درصد در نظرســنجی 
کنونی. جمهوری‏خواهــان در اوایل درگیری اختلاف‌نظر 
داشتند، اما با گذشت زمان ترجیح آن‏ها برای پایان سریع 
جنگ مشخص شده اســت. در حال حاضر، ۶۹درصد از 
جمهوری‏خواهــان می‏خواهند که آمریــکا به پایان هرچه 
ســریع‏تر جنگ کمک کند )که نسبت به ۷۷درصد در ماه 
مارس و ۷۴درصد در ماه دســامبر کاهش اندکی را نشــان 

می‏دهد(.
مســتقل‏ها در حال حاضر در مورد اینکه کدام رویکرد 
بهتر اســت، اختلاف نظــر دارند؛ امــا در ابتــدا، آن‏ها با 
نســبت تقریباً ۲ به ۱ طرفدار کمک آمریکا به اوکراین برای 

بازپس‏گیری سرزمین‏های تصرف‏شده بودند.
به طور کلی‏تر، ۴۶درصــد از آمریکایی‏ها می‏گویند که 
ایالات متحــده برای حمایــت از اوکراین به انــدازه کافی 
تــاش نمی‏کنــد؛ که ایــن رقــم بالاترین میــزان در روند 
سه‌ساله اخیر است. بقیه به طور مساوی میان کسانی که 
می‏گوینــد آمریکا بیش از حد )۲۵درصــد( برای کمک به 
اوکراین تلاش می‏کند یا به اندازه کافی )۲۷درصد( تلاش 

می‏کند، تقسیم شده‏اند.

برای آمریکا روشن بود 
که ابزار تعرفه برای 
وارد آوردن فشار بر 

مسکو کافی نیست و 
در همین راستا نیز روز 
پنجشنبه ۷ آگوست، 

یک روز مانده به پایان 
ضرب‏الاجل ترامپ 

به روسیه، آمریکا 
تعرفه‏های تنبیهی 
علیه هند، یکی از 

اصلی‏ترین مشتریان 
نفت روسیه را به ۵۰ 

درصد افزایش داد


